SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

Shogeria ™ 2R-Group " shpk eshte themeluar me dt 02/09/2015 dhe regjistuar ne QKR me dt 04/09/2015 .
Forma ligjore e shogerise eshte. Sh.P.K,

Vera e kapitalit te shogerise eshte 6 800,000 leke e ndare ne 1 pjese oseaksione me viere nominale
6 800 000 lek aksioni ose viera e nje pjese.
Shogeria * 2R-Group * shpk ka 1 orlake qe zoteron respektivishle 100 % ne kapital.

- Jetmir Ukperaj 100 %
Veprimtaria kryesore treglare e saje eshle e gjere:
Ndertim, prodhim materjale ndertimi e sherbime te tiera.Shfrytzim punime ne miniera e tiere.

Ajo meret me ndertime te ndryshme,prodhim materjal ndertimi si nxerje kromi e tiere.
Selia qendrore e Shogerise eshte ne Has.

2 Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitelit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elementeté metodave 18 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiplar (‘leke).

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare® dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergalitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elementeté metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (*leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen duke filluar nga viti 2008 dhe aplikimi | tyre, sipas

kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2. | permirsuar.

Parimet kontabile mé domethénése gé jand pédorur, jané sl mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave 1é konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, maten me
besueshmén dhe ka siguri te mjaflushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryera e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshmén. Té ardhurat vierésohen me vierén
e drejté té shumés sé arkétuar ose 18 arkélueshme, duke maré parasyshshumén-eskontimeve ose 'rahall t




e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me
te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja.

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leks, me kursin zyrar & kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé
te huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e performances se shogerise.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet
ne pasqyren e performances, sepse komeklohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.
Norma akluale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 % dhe nuk ka ndryshime me ushirimin e
méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afalgjata, pér tu
arketuar né para regjistrohen né Pasqyren e pozicionit Financiar me koslo 1 amortizuar. Késhtu qé kérkesat
afalshkurtra regjistrohen me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument tietér).

Pasivet financlare

Huate e marra, fumitorét, shpenzimet e konstaluara dhe huamarrje 1é tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar . Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurlra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu & pasivel financiare
afatshkurtra mbahen né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté
ose dokument tigtér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afalgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né Pasqyren e pozicionit Financiare, njé
element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
Zhvlerésimi. Amortizimi llogaritet mbi bazen e metodes lineare mbi bazen e vieres se mbetur per te gjitha
aklivevet e qendrueshme. Normat e lejuara jane ne ndertesa 5 % te vieres mbetur dhe per aktivet e ljera
20% te vleres se mbetur,Per paisjet kompjuterike 25% e vleres mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Glendjet e inventarit ne pasqyrat
financiaret paraqiten me kostot e blerjeve dhe te prodhimit te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar
si vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor

2020 dhe 31 Dhjetor 2019 jane si me poshte:
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Viti Paraardhis |

' AKTIV Viti Raporiues
V‘ ARTLYET Ref.llog r.3.|,|z.zuf.1.n e
rf ' Aktive monetare 512,631 713,096 2,993,746

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe

inventaret fizike te monedhave.,

Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise I cili eshte:

Euro 123.70 leke,Dollari 100.84 lek.

-INVESTIME

Shoqgeria nuk ka investime ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda qrupit,ne aksionet e veta dhe

te tiera financiare,
TE DREJTA TE ARKETUSHME

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit

kontabel 2020 deklarohen si vijon:

[Tl T [ vid Vit |
A AKTIVET Ref.llog Raportues Paraardhits
| 2 ) & | 31122020 31.12.2019
____ Te drejta te arketushme ' | 10639603 5,118,678 |
Nga aktiviteti i shirytézimit wi| 10216509 o
Nga njésité ekonomike brenda grupit o
i ; E : |
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarr. L 0
|| Tétjera tvsh, TF,Dogane ¥ it ] B 483,943
Kapital | nénshkruar i papaguar o 0

Ne “Llogari / Nga aktiviteti i shfrytézimit jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per
shitjen e sherbimeve .Lista e tyre analitike i bashkangjitet pasqyrave financiare.

Ne “Llogari /Té ljera eshte pasqyruar teperica debitore e llogaris 444 ,debit tatim
mbi fitimin e mbi paguar dhe tepric e derdhur me teper ne dogane.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragitet si vijon.
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit .(skk nr 4)
Shogeria ka bere inventarin fizik te mallrave dhe disponon listat ¢ inventarve .

!_ Inventari ZEL 3 e % =,l 15,218,408 | 12.05@,_5_51:[
[ Léndd e paréd dhe materiale té konsumueshme 311 15,218,408 j 12,059,542 |
T I E——
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r_ ' Produkte t6 gatshme S R ] 0 0
BRC.. R L T e Bl g i o]
‘r Aktive Biologjike (Gjé & qjalie né rrifje e | 0 0 |
L Lmafmed) o e i i pz] = —
|| AAGJM t& mbajtura per shife | ) I O o0 J‘
[ Farapagime pér invenlor ] 0 0

| 401 |

Shpenzime te shtyra nuk ka.
Te Arketushme nga te ardhura te konstatuara nuk ka

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare afatgjata ka

|_ P Aktive ﬂﬂﬂhﬂ{ﬂﬁ At T . 488,008 31?4.““5
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése : .

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

plesémarrése

5 Tituj té tiers &6 mbajtur si aktive afalgjata
Tituj té tjeré té huadhénies(vitazeria shpk) 488,008 3,741,685

Ne aktive financiare afat gjata jane pasqyruar detyrimi qe_shogeria Vellazeria shpk ka ndaj

nesh,ortakut te shoqerise tone, per_trasferimin e nje pjese te aktivitetit dhe pjeses se tij ne kapital,
sipas_marveshjes midis paleve.

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendja levizjet dhe amortizimi i tyre pasqyrohen ne pasqyren e me Poshte,
Grupimi dhe vlersimi_tyre eshte bere i sakte,
: - -

4

i
A Ak wea | Vipspa | it
| .
|| Toka dhe ndértesa ' e I eersrd | pemsime
![- Impiante dhe makineri 112 2”4"-?'33_—‘[__ 2?-4°?r”35j_ 23,04_‘0,133I
|| Té tjera Instalime dhe pajisje I8 T [ 49840 | 3 49,840 |
_' Parapagime pér aklive materiale dhe né pro |( _ 15 i
[ e B ) T

Ne postin _toka e ndertesa eshte peagyruar viera e mbetur ¢ nderteses vlera e plot e

tokes.

Ne postin e impjante dhe Makineri eshte pasqyruar viera e mbetur e mjeteve te punes

Ne postin —te tjera istalime dhe paisje eshte pasqyruar viera e mbetur e mjeteve dhe

paisjeve.

Mjetet e trasportit jane pasqyruar me vete ne postin —mjete trasporti.

Vlera fillestare minus amortizimin qe pasqyrohen ne balance ne llogarit e references.

Viersimi | tyre eshte bere me vleren neto konfabel |

Dhe grupimi | tyre eshte bere sipas starjdagiit perkates| /koftabHit
-

it.




Amortzimi per vitin ushtrimore eshte llogaritur mbi vleren e mbetur te aktiveve te
qgendrushme
Norma e amortizimit e aplikuar eshte e barabarte me normen e lejuar .

.Aktive biollogjike afat gjata nuk ka.
JAktive Afat gjata jo materjale nuk ka.

Aktive tatimore té shtyra nuk ka.
Kapital te pa derdhur nuk ka.

Detyrime afatshkurtera-

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020
paragiten si vijon:

Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Detyrimet ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin ¢ bankes se Shqiperise te dates
31.12.2020.

Té pagueshme pér akiivitetin e shfryiézimit jane pasqyruar detyrimet ndaj furnitorve per
Sfurnizimet e bera .

Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor.

Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur e pa u likujduar.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht,

“T€& pagueshme ndaj punonjésve perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit dhe
detyrimet qe ka per ta ndaj shtetit per sigurime e tatim mbi pagen derine 31.12.2020.
“Detyrimet tatimore perfagesojne detyrimin per ,tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi

page.

Te pagushme per shpenzime te konstatuara nuk ka.
Te ardhura te shtyra nuk ka

Provizione nuk ka

Te pagushme per shpenzime te konstatuara nuk ka. \
Te ardhura te shtyra nuk ka "R NUIS: |5

Provizione nuk ka L57104903q
Detyrime Tatimore te shtyra nuk ka ALBANIA

el

Vi rert
Viti ey 5
B PASIVET | Refllog | Raportues | V' PO “2‘:]']"9"“
i i A = | 31.12.2020 |
Detyrlme afatshkurtra: | 14232552 [ 12, 250 944]
[ Trruﬂa.'runman;es . 4613 0 | ]
[ l Defyﬁma nda; institucioneve i'& kredrsa '_ V; 2 | # 45E]:F o ! / =3 ]
| Arkélime né avance pér porosi _ ' 488 | 1,160,300 252, 153 'I:
__Té pagueshme pér akiivitetin e shiytézimit___ 401 | 8,008,390 6490552
[ | Déftesa tépagueshmg 3 il ] = o | -
|| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit T i = 0 e - )
BEC pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarés | | 0
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siguimeve shoqérore/shéndat 42”44?; 4.069.771 2 040 758
Té pagueshme pér delyrimet lalimore 445 994,091 200 472




Detyrime_afat gjata

Detyrime afat gjata jane 39,074,490 leke. Ketu jane pasqyruar detyrimet ndaj ortkut per
kontributin e trasferuar nga shoqgeria vellazeria shpk dhe lidhet me trasferimin e aktivitetit te

gurores dhe aktivet afat gjata qe lidhen me te.

18. KAPITALI

Kapitalet e veta.
Kapitalet e veta te shogeris jane te barabarta me fitimet neto te realizuara plus kontributin
fillestar. B AN 5 Y,
g R ' Viti Ra mlluu Viti Paraardhis |
‘ o cAS Ly il ! RelLog |! 3122020 31122019
|! I KAPITALI dhe Rezervat dhe fitimi | r __EE,BM.?ED _ 3,354,.'._*14
I N T T
E 2 | Primet e lidhura me kapltailn t I
(3 [ RezervaRivlersimi =] T oL |
f' 4 | Rezerva te ljera SR _ ]___ 85583 | 85,563 |
[ [Rezonvaligioe K] 85563 | 85503 |
Razarva slatutore o] R = L i
| Rezerva lé ljera ' 071 | i . |
5 | Fitimi i pashp&rndaré 108 | 1,468,631 1,224,672 |
6| Fitim/ Humbja e Vitit e ing i | 630,506 243957 |

Gjate ushtrimit kontabel ka rritje te kapitaleve te veta per fitimin e realizuar pre 530,505 leke.

19.Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat.

Te ardhura e reali;ruara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet

Pasqyra e Performancés
{Pgaqym e t& ardhurave dhe ahpyntimwa}
A0 Fonnap 1- Shpenzimet e shﬁ'j.dészﬁft té klasifikuara sipas natfrés
Nr ~ Pershkrimi | Elementeve 2020 2019
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,355,955 6,443,968
.h- § Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme e prodh;nit né prmes_ il 3,158 864 ;.B.B_T;QE
= | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Té ardhura té tiera té shfrytézimit 57 430
Totali te ardhurave 18,514 876 11,331,940

Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve ne fushen e vlersimit te pasurive jane
vlerésuar me vlerén e drejté t¢ shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh

shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.

Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9,

g,.q ALBANIA
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. Shpenztmef e veprimtarise kr:, esore.

Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.

N Pérshkrimi i Elementéve J.l::if:i;;ﬂﬂl 1|Il"i‘:fl'] IE]';EEEN | 1||r'il:;ll-’;l;:i;l}rlu:lg‘hi.iu I
|_i___._”ﬂ’ﬁ"‘j konsurmuara mallrat dhe sherh 601-608 || {5.548\._H§L:L____ > q&_gm
=?TL_KL_S=9_E=E;.'_.!1¢§ : Silelo ot (3401260} =R ALI
Il B Pagat ¢ personelit il ! G41 | |4,889,560) (4,483 ,635) |
e A Shpenz ﬂ;urmw:shoqtrqg_j;l__hg:;s_hpnd _ﬁfM_ = (792, una} , B _Eﬁ_ﬁ,ﬁﬂj |
I P I8 T ISR 21 ST
L6 | _Amodizimet dhe zhvlerésimet LB s s l 68 " (359,056) | _(98,791) |
| 7 | Shpenzime te tiera R 6183 5 _‘L (4775624 (411,333)

i 8 Totalii shptnzimefe_[’s:hu_m__n - ';_‘j I ) _=={ :_1_'.-'_,14_?;{:8&} (11,019.413) J

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve ¢ sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Kosto amortizimit eshte perllogaritur brenda normave te lejuara fiskale.

Taksat lokale e shpenzimet e tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne
llogarite e ushtrimit. Ne postin shpenzime te tjera.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane pasqyruar si diference dhe rezultojne nga
ndryshimet ne kursin e kembimit dhe shpenzime banke ge lidhen me interesa e trasferta.

P | Té ardhura té tjera 88 27,705
Té ardhura nga njésité ekcmmie ku ka interesa pjesdmarmése (paragitur
vagmas i ;mnurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e liera pjesé e akiiveve afatgjata
{paragitur vegmas i ardhural nga nigsité ekonomike branda grupit)
Inferesa e amétuesh#m dhe 1& ardhura 18 ljera t8 ngjashme [(paraqifur
vegmas I8 ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)

27,705

Shuma e tyre eshte :

8[1&9 nzime financiare B e S R

Shpenzime inleresi dhe Shpﬁ‘ﬂ!iﬁ"lﬂ !'ﬂ- ngyashm {paraqitur vegrias shpenzimet pﬁr tu
paguar lek njdsité ehonomike brenda grupif) SR

Shpenzime té tjera
financiare (140,346) | (51,738)

Shuma: _ _ (140,346) | (51,738)

NUIS: L571042020Q
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P | FitimifHumbja para tatimit B26028 288,454

a | Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal s EH | 10787 | 8417 _
Amortizimi tej normave fiskale
shpenzime prije edhurim te] kufirit lejuar

Gjoba penalitete demshperblime 10,787 | 8,417

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura
vlera e mbetur e akliveve te gend kur eshte me madhe se le
ardhurat

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) . =

P | Pjese nga Humbja e mbartur

P | FitimifHumbja para llogaritjes tatimit 836 815 296 911
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 95 522 44 537
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré Wi |

B | FITIMINETO 530,506 243,957 |

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Tatimm fitimi i perllogaritur per vitin 2020
95,522 leke, ndesa detyrimi eshte reduktuar me shumat e parapaguara sipas kesteve
te planifikuara nga tatimet.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer
ne perputhje me formen ligjore te tyre , ne 31 Dhjetor 2020.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe Performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin
2020 kemi nje fitim neto prej 530,506 leke.

Ose me nje norme rentabiliteti neto/te ardhurave prej 2.9 %.

Dhe me nje norme rentabiliteti fitimi paratatimit/te ardhurave prej 3.4 %.

Shifrat krahasuese
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2, i cili
eshte zhatuar edhe ne vitin paraardhes prandaj shifrat jane te krahasushme.

Vijuslhmeria e aktivitetit
Mendoj qe vijushmeria e biznesit eshte e garantuar edhe per vitin ne vazhdim .
Argumentuar kjfe me;

o Ka emer te mire per sherbimet cilesore ge afron.

o Ka gjendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar detyrimef .

o [Eshte korekte ne mardhenie me shtetin. Lo e Sl

uIS: i 57104203Q |

1
e Karealizuar nje norme rentabiliteti. |
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o Karritje ie kapitaleve fe veia neto.

Tirane, me 20.03.2021
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